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Martlnsen o Statsautorlseret Rev¡slonspartnerselskab

Ledelsespåtesn

Direktionen har dags dato aflagt årsrapporten for 20t2/L3 for Relationmonitor ApS.

Ârsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Jeg anser den valgte regnskabspraksls for hensigtsmæssig, og efter mln opfattelse giver årsregnska-
bet et retvisende bif lede aî selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr.
30. september 2013 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 28. november 2012
- 30. september 2013.

Der træffes på generalforsamllngen den 31. marts 2014 beslutnlng om, at årsregnskabetîor 2Ot3/L4
og fremover lkke skal revideres. Direktionen anser betingelserne for at undlade revision for opfyldt.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som be-
retningen omhandler.

Ärsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 31. marts 2014

Relaflnnmnnltar ÂnC , Srcrannnr+ îar 11111112
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Den uafhæng¡ge rev¡sors erklærinqer

Til kapitalejeren i Relationmonitor ApS

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Relationmonitor ApS for regnskabsåret 28. november 2Ot2 - 30.
september 2013, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Ârs-

reg nska bet uda rbejdes efter å rsreg nska bsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overens-
stemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som le-

delsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om

denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har ud-

føft revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav
ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører
revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplys-
ninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurde-
ring af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller
fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse

af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger,

der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af sel-

skabets interne kontrol, En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabs-
praksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsenta-

tion af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for
vores afkræftende konkluslon.

Forbehold

G ru n d I ag fo r afkræfte nde kon kl u si on

Under henvisning til den væsentlige usikkerhed, der knytter sig til tilgodehavender hos tilknyttede
virksomheder, 1.230 t.kr. tages der forbehold for værdien af disse.

Under henvisning til at værdien af aktiverede udviklingsprojekter ikke har kunnet verificeres, tages
der forbehold for det aktiverede beløb på 366 t.kr.

Under henvisníng til den væsentlige usikkerhed, der er knyttet til fortsat drift af selskabet, der
forudsætter, at selskabet kan realisere sine budgetter og fremskaffe kapital i takt med det er
nødvendigt, tager vi forbehold for selskabets fortsatte drift, og at årsregnskabet kan aflægges med

fortsat drift for øje.
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Mart¡nsen . Statsautor¡seret Revisionspaft nerselskab

Den uafhæng¡qe rev¡sors erklær¡nger

Afkræftende kon kl usion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet, som følge af betydeligheden af de forhold, der er beskrevet

i grundlaget for afkræftende konklusion, ikke giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver

og finansielle stilling pr. 30. september 2013 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regn-

skabsåret 28. november 2072 - 30. september 2013 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse at generalforsamlingen ikke bør godkende årsrappoften.

Erklæringer i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering
Supplerende oplysninger vedrørende andre forhold

Selskabet har i strid med årsregnskabsloven på grund af interne omstrukturerings forhold ikke aflagt

årsrapporten rettidigt, hvorved ledelsen kan ifalde ansvar.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderlige-

re handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfat-

telse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet. Som det

fremgår af den afkræftende konklusion, er det dog vores opfattelse, at årsregnskabet ikke giver et
retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2013 samt af
resultatet af selskabets aktiviteterfor regnskabsåret 28. november2OT2 - 30. september 2013 iover-
ensstemmelse med årsreg nskabsloven.

Vejen, den 31. mafts 2014

Martinsen
rselskab

Niels Kiil-Nielsen
statsautoriseret revisor

Le e
revtsor
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Selskabsoplysninqer

Selskabet

Direktion

Revision

Modervirksomhed

Relationmonitor ApS

Fruebjergvej 3

2100 København

CVR-nr.:

Hjemsted:

Regnskabsår

34 80 29 t2
København Ø.

28. november - 30. september

1. regnskabsår

lens Skoustrup-Jacobsen, Rytterbakken 11, Gevninge, 4000

Roskilde

Ma rtinsen, Statsa utoriseret Revisionspa rtnerselska b

Torvegade 16

6600 Vejen

RM Techonology A/5, Fruebjergvej 3,2tOO København
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Ledelsesberetninq

Virksom hedens væsentligste aktiviteter
Selskabets hovedaktivitet består i salg af konsulentydelser vedrørende design og gennemførelse af
målinger og analyser, der bliver anvendt til optimering af værdien og afkastet at virksomheders
relationer til deres nøgleinteressenter.

Aktiviteterne foregår fra virksomhedens afdeling i København og ydelserne afsættes primæft til
kunder i Danmark og Europa.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold
Ârets bruttofortjeneste udgør 0,6 mio. kr. Det ordinære resultat efter skat udgør -874t.kr. mod mio

kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets ledelse er opmærksom på, at selskabets egenkapital er tabt.

Arsrapporten er udarbejdet under forudsætning for fortsat drift.

Den forventede udvikling
Der er i årets løb igangsat forskellige udviklings- og eftektiviseringsaktiviteter, der allerede på t<ort

sigt vil forbedre virksomhedens indtjening markant og ledelsen forventer således hurtigt at retablere

egenkapitalen via egen indtjening

Begiven heder efter reg nskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets

finansielle stilling væsentligt.
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Martinsen . Statsautoriseret Revis¡onspartnersefskab

Anvendt reqnskabspraksis

Ãrsrapporten for Relationmonitor ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestem-
melser for en klasse B-virksomhed.

Generelt om indregning og måting

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdiregu-
leringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostnin-
ger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af
ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde sel-

skabet, og aktivets værdi kan måles påtiOeligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles påtiOetigt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forplig-
telser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amoftiseret kostpris, hvorved der indregnes en kon-

stant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag
af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kost-
pris og nominelt beløb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbe-

tid.

Ved indregning og måting tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrappor-
ten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta
Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der op-
står mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen

som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balance-

dagen, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på

tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansiel-
le indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofoftjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstil-
ling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter samt eksterne om-
kostninger.
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Anvendt reg nska bspra ks¡s

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fun-
det sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres påtidetigt og forventes modtaget.
Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse
med salget.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration og

lokaler.

Personaleomkostn i nger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkost-
ninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket mod-

tagne godtgørelser fra oftentlige myndigheder.

Finansielle poster

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt realiserede og urealiserede kursa-
vancer og -tab vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser. Finansielle indtægter og omkostninger

indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter, patenter og licenser

Udviklingsomkostninger omfatter blandt andet lønninger og gager samt afskrivninger, der direkte og

indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, til-
strækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og

hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle

anlægsaktiver, såfremt kostprisen kan opgøres pålidetigt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den

fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger. Øvrige udvik-

lingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller
til genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives aktiverede udviklingsomkostninger over den vur-
derede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5 år og overstiger ikke 20 år.

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Patenter afskrives

lineæft over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt

10 år.
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Anvendt req nska bsDraks¡s

Foftjeneste og tab ved afhændelse af udviklingsprojekter, patenter og licenser opgøres som forskellen
mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstids-
punktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Goodwill

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives li-
neært over den vurderede økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der ned-

skrives til nettorealisationsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udføfte arbejde. Salgsvær-

dien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtæg-

ter på det enkelte igangværende arbejde.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtel-

ser, afhængigt af nettoværdien af salgssummen med fradrag af acontofaktureringer og forudbetalin-
ger.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen

i takt med, at de afholdes.

Periodeafg rænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrø-

rende efterfølgende reg nskabsår.

Likvide beholdninger

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder,

og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici

for værdiændringer.

Selskabsskat

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes

på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligti-
ge indkomster samt for betalte acontoskatter. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres

modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller

samtidig.

Efter sambeskatningsreglerne hæfter Relationmonitor ApS solidarisk og ubegrænset over for skatte-
myndighederne for selskabsskatter og kildeskatter på renter, royalties og udbytter opstået inden for
sambeskatningskredsen.
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Anvendt regnska bspraks¡s

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af af-

holdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder indregnes de finansielle forpligtelser til
amoftiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, såle-

des at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låne-

perioden.

Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
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Resultatopgørelse 28. november - 30. september

Note

Bruttofortjeneste

2 Personaleomkostninger

Driftsresultat

Andre finansielle indtægter

3 Øvrige finansielle omkostninger

Resultat før skat

Ârets resultat

Forslag til resultatdisponering:

Disponeret fra oveført resultat

Disponeret i alt

2Ot2/t3

588.152

-1.399.498

-811.346

3.t26
-65.701

-473.92L

-473.92I

-873.92I

-473.92L
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Balance

Aktiver

Note

Anlægsaktiver

4 Udviklingsprojekter

Immaterielle anlægsaktiver i alt

30/9 20t3

366.024

366.O24

Anlægsaktiver i alt

Omsætningsaktiver

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Andre tilgodehavender

Periodeafg rænsni ngsposter

Tilgodehavender i alt

Likvide beholdninger

Omsætningsaktiver i alt

Aktiver i alt

366.O24

527.430

7.230.197

3.075

292.828

2.053.530

1 1.563

2.O65.093

2.43L.rL7
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Balance

Passiver

Note

Egenkapital

5 Virksomhedskapital

6 Overført resultat

Egenkapital i alt

Gældsforpligtelser

Gæld til pengeinstitutter

Igangværende arbejder for fremmed regning

Leverandører af varer og tjenesteydelser

Gæld til tilknyttede virksomheder

Anden gæld

Kortfristede gældsforpligtelser i alt

Gældsforpligtelser i alt

Passiver i alt

7 Pantsætningerog sikkerhedsstillelser
8 Eventualposter

9 Nærtstående parter

3O/9 2Ot3

250.000

-873.927

-623.92L

509.738

136.209

1.565.451

2.747

840.899

3.055.038

3.O55.O38

2.43'..tL7
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Noter

1

2OL2/L3

Usikkerhed om going concern

Under henvisning til selskabets resultat og trængte likviditet, er der usikkerhed omkring
selskabetes fortsatte drift. Ledelsen forventer under henvisning til forventede overskud at
kunne fremskaffe den nødvendige likviditet.

Der er i årets løb igangsat forskellige udviklings- og effektiviseringsaktiviteter, der allerede på

koft sigt vil forbedre virksomhedens indtjening markant og ledelsen forventer således hurtigt at
retablere egenkapitalen via egen indtjening

2.

3

Personaleomkostninger

Lønninger og gager

Pensioner

Andre omkostninger til social sikring

Personaleomkostni nger i øvrigt

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere

Øvrige finansielle omkostninger

Andre renteomkostninger

4. fmmaterielleanlægsaktiver

Tilgang

Kostpris ult¡mo

Regnskabsmæssig værdi ultimo

Virksomhedskapital

Vi rksomhedskapital primo

7.30L.477

37.260

3.O32

57.729

1.399.498

65.701

65.701

Udviklingspro-
jekter

366.024

366.O24

366.O24

250.000

2so.ooo

5

5.
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Martinsen . Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Noter

3O/9 2073

6

Aktiekapitalen består af 25O aktiera 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i

klasser

OveÉørt resultat

Årets overføfte overskud eller underskud -873.92L

7

-473.92L

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er fakturabelåning af debitorer med 509.738 kr

Eventualposter

Eventua lforpl igtelser

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse

pâ ll t.Ur. Leasingkontrakterne har en restløbetid pâ Zg - 38 måneder og en samlet
restleasingydelse på 209 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med lS Fruebjerg III ApS i likvidation som ad-
ministrationsselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2072/73 ubegrænset og solidarisk
med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfterfra og med 1. juli2072 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskatte-

de selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbyt-
ter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at
selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

8.

Relationmonitor ApS . Årsrapport for 2Ot2/L3 I4



Noter

Ma rtlnsen . Statsautorlseret Revlslonspartnerselskab

Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 o/o af stemmerne eller
minimum 5 o/o af selskabskapitalen:

RM Technology A/5, Fruebjergvej 3. 2100 København
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